ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:            /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Lý Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị cung cấp thông tin, dự báo thị trường lao động cho

người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo,

người lao động có thu nhập thấp trên địa bàn

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực

hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính

quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; Thông tư số 12/2025/TT-BTC

ngày 19/3/2025 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số

06/2023/TT-BTC của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập

dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 06/8/2025 của UBND đặc khu Lý

Sơn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn

đặc khu Lý Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của UBND đặc khu

Lý Sơn về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 206/QĐ-UBND

ngày 23/7/2025 của UBND đặc khu về việc điều chỉnh dự toán và giao dự toán

năm 2025 do thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy, liên quan đến vốn sự

nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm

2025;

2

2

Thực hiện các nội dung của Tiểu dự án 3 - Dự án 4 về hỗ trợ việc làm bền

vững, UBND đặc khu Lý Sơn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Tiểu dự án

3 – Dự án 4, thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cung cấp thông tin thị trường lao động giai đoạn 2023-2027.

- Biết được thông tin tuyển dụng tại các doanh nghiệp trong các khu công

nghiệp hiện nay.

2. Yêu cầu

- Tổ chức cung cấp kiến thức, thông tin dự báo thị trường lao động, tư vấn

giới thiệu việc làm cho người lao động Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo, người lao động có thu nhập thấp trên địa bàn đặc khu

Lý sơn.

- Người học tham gia nghiêm túc, đầy đủ, tích cực, tham gia thảo luận sôi

nổi, trao đổi thông tin với đội ngũ tư vấn viên, báo cáo viên tích cực chương trình

Hội nghị nhằm bổ sung kiến thức thực hiện tốt nhiệm vụ góp phần thực hiện hiệu

quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

II. NỘI DUNG VÀ ĐỐI TƯỢNG

 1. Nội dung: Hội nghị cung cấp thông tin, dự báo thị trường lao động. Nội

dung tài liệu hội nghị được tổ chức đào tạo khảo sát, biên soạn và in sao cung cấp

sau khi ký kết hợp đồng.

2. Đối tượng: Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát

nghèo, người lao động có thu nhập thấp trên địa bàn đặc khu Lý Sơn.

3. Số lượng : 80 người/hội nghị x 3 hội nghị = 240 người.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 01 buổi/hội nghị x 3 hội nghị = 3 buổi, dự kiến trong tháng

10 năm 2025.

2. Địa điểm: Tại trung tâm đặc khu Lý Sơn.

3. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, người

lao động có thu nhập thấp trên địa bàn.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí của Tiểu dự án 3 - Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2025 được phân bổ tại Quyết định số 587/QĐ-

UBND ngày 06/8/2025 của UBND đặc khu Lý Sơn về việc điều chỉnh một số nội

3

3

dung tại Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND đặc khu về

việc điều chỉnh dự toán và giao dự toán năm 2025 do thực hiện sắp xếp, tinh gọn

tổ chức bộ máy, liên quan đến vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2025.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Phát hành Giấy mời các thành phần tham dự Hội nghị;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện khác phục vụ tốt Hội nghị;

- Hợp đồng và phối hợp với đơn vị tổ chức Hội nghị thực hiện tốt việc tổ

chức Hội nghị đạt kết quả;

2. Phòng Kinh tế

Hướng dẫn Phòng Văn hóa – Xã hội thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán

đảm bảo đúng theo quy định hiện hành.

3. Các thành phần tham dự

Sắp xếp thời gian tham dự chương trình hội nghị đúng thời gian, thành

phần theo quy định.

4. Đơn vị tổ chức Hội nghị

Tổ chức thiết kế, biên soạn nội dung chương trình và tổ chức thực hiện

chương trình hội nghị theo đúng nội dung chương trình. Phối hợp với Phòng Văn

hóa – Xã hội thực hiện có hiệu quả chương trình Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cung cấp thông tin, dự báo thị

trường lao động cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát

nghèo, người lao động có thu nhập thấp trên địa bàn trên địa bàn đặc khu Lý Sơn

năm 2025./.

Nơi nhận:

- CT, Phó CT UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND&UBND;

- Trưởng các Thôn trên địa bàn đặc khu;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-08T09:47:00+0700

		2025-10-08T10:02:43+0700

		2025-10-08T10:02:43+0700

		2025-10-08T10:02:43+0700